tumque ignem intulerunt. Sed ut superioris temporis contentionem nostri omnem remiserant, ita proximi diei casu admoniti, omnia ad defensionem paraverant. Itaque, multis imperfectis, reliquos infectā re in oppidum repulerunt. Trebonius ea, quae sunt amissa, multò majore studio militum administrare et reficere instituit. Nam ubi tantos suos labores et apparatus malè cecidisse viderunt, inducīisque per scelus violafis, suam virtutem irrisui fore perdoluerunt, quod, unde agger omnino comportari posset, nihil erat reliquum, omnibus arboribus longè latèque in finibus Massiliensium excisis et convectis, aggerem novi generis atque inauditum ex latritiis duobus muris, senum pedum crassitudine, atque eorum murorum contignationem facere instituerunt, aquā ferè latitudine, atque ille congestus ex materia fuerat agger. Ubi autem spatium inter muros, aut imbecillitas materie postulare videretur, pilæ interponuntur, transversaria tigna injiciuntur, quae firmamento esse possint; et quidquid est contignum, cratibus consternitur, cratesque luto integuntur. Sub tecto miles dexterā ac sinistrā muro tectus, adversus plutei objectu, operi quæcumque usui sunt, sini periculo supportat. Celeriter res administratur: diuturni laboris detrimentum solertia et virtute militum brevi reconcinnatur. Portæ, quibus locis videretur, eruptionis causā in muro relinquentur: Quod ubi hostes viderunt, ea quae diu longoque spatio refici non posse sperassent, paucorum dierum operā et labore ita

Ut remiserant, así como habian antes aflojado en el teson. *Re infectā*, sin que hubiese hecho cosa alguna. *Administrare*, cuidar y reparar con mayor conato de los soldados. *Malè cecidisse*, que habian sido malogradas tantas fatigas, etc. *Perdoluerunt*, sintieron en el alma que se hubiesen burlado de su valor. *Agger*, fagina. *Aggerem novi generis*, una trinchera de nueva invencion. *Atque eorum*, y echarles un suelo casi tan anche como el vallado que antes hicieron de madera. *Imbecillitas*, la poca firmeza del material. *Pilæ interponuntur*, ponen en medio pilares. *Quæ firmamento*, que diesen firmeza á la obra. *Quidquid est contignum*, y cubrian la obra de madera en forma de enrejado, y este con barro. *Miles tectus sub muro tecto dexterā ac sinistrā*, los soldados cubiertos por la derecha é izquierda con estos muros techados. *Adversus*, y por frente con los parapetos. *Reconcinnatur*, se repare por la industria, etc. *Eruptionis causā*, para las salidas...

refecta, ut nullus perfidia neque eruptioni locus esset, neque quidquam omnino relinquerebatur, quò aut vi militibus, aut igni operibus noceri posset: eodemque exemplo sentiunt totam urbem, quā sit aditus ab terrā, muro turribusque circumiri posse, sic ut ipsis consistendi in suis munitionibus oculi non esset, cùm pénè inaedificata in muris ab exercitu nostro mœnia widerentur, ac tela manu conjicerentur, sutorumque tormentorum usum, quibus ipsi magna speravissent, spatio propinquitatis interire; parique conditione e muro ac turribus bellandi datā, virtute se nostris adæquare non posse intelligent, ad easdem deditio[n]is conditions recurunt.